Периодическое печатное издание органа местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
*издаётся с 30.04.2008 года** бесплатный
_____________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК
_____________________________________________________________________________
 № 4  07.02.2024 год
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 05.02.2024 г.                                                                           №  10

О выделении специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

На основании положений Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федерального закона от 06.10.2003г. №131 – ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в  соответствии с 7 статьёй 55 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации», администрация Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Выделить на период проведения предвыборной агитации    при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории каждого избирательного участка специальные места (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов установив, что зарегистрированным кандидатам на определенных настоящим постановлением местах для размещения предвыборных печатных агитационных материалов выделяется равная площадь  (приложение № 1).
2. Направить настоящее постановление в территориальную избирательную комиссию Кыштовского  района Новосибирской области.
3.  Опубликовать настоящее постановление  в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник»  и  разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области  в сети Интернет.
4. Контроль за  исполнением постановления  оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области   		                                               Н.В. Рак

										    Приложение №1
к постановлению администрации
                    Вараксинского сельсовета
Кыштовского    района
Новосибирской   области
от   05.02. 2024 г. № 10

СПИСОК
специальных мест (специальное место) для размещения печатных агитационных материалов на территории избирательных участков Вараксинского  сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области на период подготовки и проведения выборов  Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

	№ п/п
	Номер избирательного участка
	Местонахождение участков
	Места для размещения печатных агитационных материалов

	1
	2
	3
	4

	1
	686
	с.Вараксино, ул.Садовая, д.3 Кыштовский район Новосибирская область
	1. Информационный стенд по адресу: с.Вараксино ул.Зеленая дом № 17 (здание администрации)
2. Информационный стенд на здании по адресу: д.Чеки-Аул ул.М.Горького дом № 7(бывшая начальная школа)

	2
	687
	Д. Усманка, ул. Школьная, д. 10 Кыштовский район Новосибирская область
	1.Информационный стенд по адресу: д.Усманка ул.Школьная, дом 27(здание СК)
 2. Информационный стенд на здании по адресу: д.Пахомово  ул.Соловьева, дом 26 (здание СК)

АДМИНИСТРАЦИЯ 	ВАРАКСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 От "06" февраля 2024 г.                                                               № 11

О создании координационного совета по развитию
малого и среднего предпринимательства

Во исполнение Федерального закона от 24.06.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
2. Утвердить Положение о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (Приложение  №1).
3. Утвердить состав координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (Приложение №2).
[bookmark: sub_5]4. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник», а также разместить на официальном сайте администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            Н.В. Рак

Приложение  №1
к постановлению администрации
Вараксинского сельсовета
Кыштовского района
Новосибирской области
от 06.02.2024 № 11

П О Л О Ж Е Н И Е
о координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (в дальнейшем именуемый – координационный совет) создан на основании  Федерального закона РФ от 24.06.2007 г. № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» с целью координации  деятельности органов местного самоуправления, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого и среднего предпринимательства по разработке, реализации и контролю за выполнением мер по поддержке малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области (далее – муниципальное образование) и выработке согласованных решений при формировании политики в области развития малого и среднего предпринимательства.
1. Координационный совет является совещательным органом по выработке и реализации мер, направленных на развитие субъектов малого и среднего предпринимательства.
3. Координационный совет создается в целях:
1) привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
2) выдвижения и поддержки инициатив, имеющих общероссийское значение и направленных на реализацию государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;
3) проведения общественной экспертизы проектов нормативных правовых актов Российской Федерации, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
4) выработки рекомендаций органам исполнительной власти Российской Федерации, органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления при определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
5) привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации к обсуждению вопросов, касающихся реализации права граждан на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

1. Координационный совет имеет право получать у органов местного самоуправления, профсоюзов, некоммерческих организаций, выражающих интересы субъектов малого предпринимательства, объединений предпринимателей, а также от других структур регулирующих работу малого и среднего предпринимательства о состоянии дел по проблемам малого и среднего предпринимательства муниципального образования, запрашивать у них необходимые материалы и документы.
1. На заседания координационного совета, с правом совещательного голоса, могут приглашаться представители общественных организаций, а также руководители учебных заведений, специалисты, ученые, предприниматели, эксперты, консультанты.
1. Координационный совет может образовывать комиссии, создавать рабочие группы из своего состава и из числа привлеченных специалистов для организации переговоров, проведения экспертиз, выездных заседаний на предприятия и т.д.
1. Координационный совет информирует общественность о своей деятельности. На его заседаниях могут присутствовать представители средств массовой информации.
1. Координационный совет считается созданным с момента принятия решения о его создании и утверждении Положения о нем главой. Персональный состав координационного совета утверждается Постановлением администрации муниципального образования.
1.  Председателем координационного совета является Глава муниципального образования, заместителем председателя – заместитель главы администрации муниципального образования.
1. Заседание координационного совета правомочно, если на нем присутствует не менее половины его состава плюс один голос.
1. Заседания координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие.
1. Председатель или, в его отсутствие, - заместитель председателя координационного совета:
1. организуют подготовку рассмотрения вопросов на заседаниях совета, подписывают протоколы заседаний совета, на которых он (они) председательствовал (и);
1. обеспечивают контроль за исполнением принятых на совете решений.
1.  Секретарь координационного совета:
1. осуществляет ведение, учет и хранение дел;
1. обеспечивает рассылку протоколов;
1. выполняет комплекс организационно-технических мероприятий для функционирования координационного совета (планирование, приглашение участников, протоколирование, переписка и т.д.).
1. подписывает протоколы заседаний совета.

Приложение  №2
к постановлению администрации
Вараксинского сельсовета
 Кыштовского района
Новосибирской области
от 06.02.2024 № 11

С О С Т А В

координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
	Председатель совета:

Н.В. Рак - Глава Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Заместитель председателя:

Секретарь:

Т.Н. Маслакова-   специалист 1 разряда администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

И.В. Колесникова - специалист администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

Члены совета:

	 М.К. Гумиров – глава КФХ «Гумиров Марат Кисатуллович»

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» февраля 2024 г.          с. Вараксино                                      № 12

Об утверждении плана правотворческой
деятельности администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области на  2024 год

	В соответствии с Уставом  сельского поселения Вараксинского сельсовета Кыштовского муниципального района Новосибирской области, администрация Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить план правотворческой деятельности администрации Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области на  2024 год  согласно приложению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вараксинского сельсовета
Кыштовского района Новосибирской области                            Н.В. Рак

Приложение
к постановлению администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
                                                             	от 06.02.2024 № 12

План
правотворческой деятельности администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
на   2024 год

	№
п/п
	Наименование проекта правового акта

	Срок
внесения

Ответственные  должностные лица

	1.
	Отмена МНПА "Об определении размера вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при движении по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, относящимся  к собственности  сельсовета"

	2 марта 2024 года
	специалист  администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	1.
	О внесении изменений   в Устав сельского поселения
Разработка проекта НПА   для внесения в представительный орган поселения  в целях его принятия

	2 раза в течение 2024 года:  в 1 полугодии 2024, во втором полугодии 2024 года
	специалист  администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	1.
	Внесение изменений    в МНПА по вопросам местного значения в пределах компетенции

	в течение года, по мере необходимости
	специалист  администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	1.
	принятие МНПА, регулирующих порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий в соответствии  с общими требованиями, установленными постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 №1782 (при наличии в бюджете поселения денежных средств для предоставления субсидии)

	 в течение года, по мере необходимости
	специалист  администрации Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]
Издатель: орган местного самоуправления Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области. Редакционный Совет – Рак Н.В., Колесникова И.В. Распечатка «Вараксинского Вестника» осуществлена на оборудовании Вараксинского сельсовета, отпечатано на формате А-4